UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De p[ri]ma p[er]secutione sauli ca. xliji.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

suit de quoque ad monoservit faceret illud formam quam viderat in more. Hoc habuerunt priores nostri usque in diebus David. In diebus autem solis templi tabernaculo successit. Postea incepit eos arguere: postquam purgauit se a criminibus sibi a falsis testibus obiecto. Dura inquit ceruice et incircumcis cordibus et auribus vos semper spissantem resistitis: sicut et patres vestri. Quem perhaz non sunt persecuti patres vestri. Hoc audientes dissecabant cordibus suis: et stridebant dentibus in eum:

Olapidauerunt Stephanum. Ca. XLII.

Vm antez esset

c Stephanus plenus spissantem intuens in celum vidit gloriam dei: et Iesum in forma humana stante a dextris sanctis dei. Trans apparuit ei crucifixus: ne titubaret lapidandus. Et oī ipso quod stabat se paratus ei subuenire monstrabat: quod stare pugnatis est vel adiuvantis. Ecce inquit video celos apertos: et filium hominis stante a dextris sanctis dei. Tunc exclamantes voce magna clauerunt aures suas quia abhorreentes audire blasphemiam et imperium fecerunt unanimiter in eum: et ejicientes eum extra civitatem lapidabant: in hoc enim legem se agere estimantes: quod hinc legem blasphemus educebat extra castra: et lapidabant eum uniuersus populus. Et testes duo scilicet falsi: quod primi enim legem tenebant lapides pycere: quia in lege dominus est de blasphemio. Prima manus testium lapidabit eum. Et deposuerunt vestimenta sua ne inquinarent tactu illius: secus pedes adolescentis qui vocabatur paulus: postea vocatus est paulus. Qui teste beda in hoc deus misericorditer peruidit quod non est manus eius sanguine innocentis polluta. Sed tammodo seruauit lapidantium vestimenta et sensit eis: unde tanquam dignus morte periret: nisi deus per gratiam ei penitentiam inspiraret. Lapidantur ergo Stephanum leuitas inuocantes et dicentes. Domine Iesu accipe spiritum meum: sicut et christus ad patrem ait. In manus tuas cõmendo spiritum meum. Posuitis autem genibus clamauist voce magna dicentes. Domine ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt. Multi enim ex eis ipsum occidendo estimabant se legem implere iuxta quod dominus predicerat. Venit hora vero quae interficiatos arbitrari obsequium se praesta re deo. Et cum hoc dixisset obdormivit in domino. Et facta est persecutio magna in ecclesia que

erat hierosolymis: quod occiso beato Stephano uno de principibus ecclie et quasi primicerio: vii diaconorum: ceperunt alios pieque graui ter in tantum quod omnes discipuli propter apostolos quod ut pastores gregis ceteris erat constantiores dispersi sunt per regiones iudee et samarie fugientes a facie persecutorum: iuxta quod precepit dominus. Si vos persecuti fuerint in una civitate fugite in aliam. Curauerunt autem Stephanum vires timoratia: iuxta mores terre diligenter curauit sepulture: et fecerunt planctum magnum super eum. Tunc apostoli prouidentes quod ad gentes in posterum essent transiit: prouidentes fideli bus quod erat in hierusalem remanserunt: ordinaverunt Iacobum alpium: episcopum hierosolymorum: et imposuerunt ei manus petrus et Iacobus et iohannes. Ideo non a paucioribus quam tribus episcopis: epis propter hodie prescrivit. Ca. XLIII.

Saulus Vero de

f uastabat eccliam: discurrens per domos trabes viros ac mulieres et detruendos in carcere. Neminem tamen occidebat domino custodiente manus eius: ne sangue innocentium pollueret. Qui autem dispersi fuerat pertransibant de loco ad locum euangelizantes verbum dei: nihil minus quia dispersi stantes erant in predicatione euangelii apostoli. Lippus autem diaconus secundus a Stephanu: deinde in civitate samarie predicabat ibi chilum. Et intendebat turbaverunt numerus tamen his quod apostoli dicebant: videntes miracula que faciebat: quia multos demoniacos liberabat: multos paralyticos sanabat: et claudos erigebat. Erat autem ibi simon magus seducedens gentes cui auscultabat omnes a minimo usque ad maximum quod magicis artibus multa faciebat unde dicebat ipsum esse sanctum dei magnum: estimantes ipsum esse prophetam vel angelum vel dei filium: quod mentes eorum dementauerat: et magicis artibus subuerterat. Liugre credentes philippo euangelizanti de regno dei in nomine Iesu christi baptizabant viri et mulieres: et simon simulans se credere et baptizatus est. Videns enim philippum facere miracula: qualia et quanta specie cere non poterat: nec ita facile: putauit et quodam industria fieri: ideo ficte baptizatus est et familiarius ei adhereret et adduceret artes quae similia potest facere.

De petitio simonis magi. Ca. XLIV.

Actuum apóstolorum

Im autē audis:

c fene apli q̄ erāt bierosolymis: q̄ recipisset samaria verbū dei: mī serūt ad eos petrū z ioānē. Qui cū venissent orauerūt p̄ ipsi vt accipient sp̄m sanctū viss̄ biliter qd̄ forte nōdū fecerāt nōdū ei in quēz h̄ illoꝝ venerat, i. vissiblitter descendērat. Et ſtar em̄ q̄ inuicibiliter sp̄m sanctū acceperāt: cum baptizati eſſent in noīe dñi ieuſu christi. Tunc imponebat manū ſup illoꝝ: z accipiebat ſpirituſanctū, ita q̄ vifibili ſigno oſtendebat. cū linguis om̄ibꝫ loquerent. Constat huc philippū diaconū fuſſe nō ap̄lm Qd̄vi defec gloſa ſup mattheū: q̄ manuū impoſitionē reſeruant aplis: q̄ ppter ea reſeruant ho dieſolis eoz vſcarū, id eſt ep̄ſcopis: q̄ ma nuū imponit z frontē liniūt in confirmatione vbi daſ ſp̄m ſanctus ad robur. Si ei philip pius ille apls eſſet: ſtatim baptizat manus imponeret: nec ad hoc alios expectaret. Cū aut̄ ſimonydileſet q̄ p impoſitionē manus aplorū dare ſp̄m ſanctus: putans ex quadē induitria hoc ab eis fieri: z hāc poſſe ab eis p̄cio congarbit obtulit eis pecunia dices. Da te mihi hanc potestate: vt cuiuscūq̄ manū impoſuero accipiat ſpirituſanctuz: z ſic voluit emere hāc potestate ad lucru. Ad quē per?: Pecunia tua tecū ſit in perditionem. Qd̄ ſic potest diſtingui ne videat impearī pecunie. Pecunia tua tecū ſit: ſupple ducens te in p̄di tionē. Ul̄ impcādo ait. In p̄diſōe pecunia tua tecū ſit, i. pecunia tuā habeas: z p ea pe na eternā luas. Sancti em̄ cū ſniam maledi cionis pferunt: nō ex voto vñlonis ſz intui tu ſuſtie in eā prumpūt. Nō eſt tibi p̄s i p̄ monē iſto vt ad manū tuarū impoſitionem deſp̄m ſanctus Cor em̄ tuū nō eſt rectū co ramdō. Penitētā itaq; age p hac nequittia tua: z roga deū vt ſi forte remittat tibi hec co giatio cordis tui. In felle ei amaritudinis robligatiōe inq̄atris video te eſſe. Sciebat ei petrus in ſp̄i penitentiā nō actuz: ſed ad hoc eū exhortari crat ei officiū. Simon aut̄ ſcienſe indigru a deo exaudiri: noluit ora re ſz aſt aplis: Prccamini p me vt nihiſveni arſup me horū q̄ dixiſtis. Petrus ſo z ioanz̄ rediſtant bierosolymā z multis ciuitati bus ſamaritanorū enāgelizabantur.